
SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Determinazione N. 3  del  13/01/2014

Oggetto: PROGETTO ESECUTIVO E DD.LL. MANUFATTO POLIFUNZIONALE PARCO 
ARCOBALENO - INCARICO ING. ERMETE GORLA (CIG:ZC70D3C0D9)  

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

Richiamate:

la deliberazione di Giunta Comunale n° 72 del 19/06/2013 “Approvazione in linea tecnico/
economica progetto  esecutivo  lavori  di  predisposizione  manufatto  polifunzionale  presso parco 
Arcobaleno”;

la determinazione n° 412 del 12/12/2013 con la quale veniva impegnata la relativa spesa di 
€ 40.000,00 per la realizzazione dell’intervento sopra citato;

Ritenuto  necessario  provvedere  all’affidamento  dell’incarico  professionale  relativo  al 
progetto esecutivo e la DD.LL. strutturale dell’edificio polifunzionale presso il Parco Arcobaleno;

Ritenuto  inoltre  che  la  specificità  dell’intervento  comporta  il  necessario  apporto  di 
competenze specialistiche non presenti all’interno della struttura tecnica comunale in organico, con 
conseguente inevitabile difficoltà di rispettare i tempi delle funzioni d’istituto;

Visto  il  Regolamento  comunale  di  disciplina  delle  procedure  per  il  conferimento  degli 
incarichi di collaborazione, studio, ricerca e consulenza approvato con deliberazione di G.C. n. 15 
del  11.02.2008;

Visto l’art.  125,  comma 11 ultimo paragrafo,  del  D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.  che 
permette l’affidamento diretto di un incarico professionale sotto la soglia di € 40.000,00;

Ritenuto quindi di richiedere disciplinare all’ing.  Ermete Gorla (C.F.: GRL RMT 52A10 
L677C –  P.IVA:  00277990966)  iscritto  all’Ordine  degli  Ingegneri  della  Provincia  di  Monza  e 
Brianza al n° A199 con studio in Varedo Via Mazzini n° 14, professionista specializzato nel settore 
già operante sul territorio comunale;  

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.



Visto  il  relativo  disciplinare  d’incarico  presentato  in  data   17/12/2013  prot.  16175  del 
19/12/2013 dall’ing. Ermete Gorla, relativo all’incarico professionale per il progetto esecutivo con i 
calcoli delle strutture in c.a. e in legno lamellare nonchè per la DD.LL. dei c.a. e delle strutture in 
legno lamellare dell’edificio polifunzionale presso il Parco Arcobaleno, per l’importo totale lordo di 
€ 3.822,40;

 Ritenuto  di  dover  provvedere  alla  formalizzazione  dell’incarico  professionale  ed 
all’assunzione del relativo impegno di spesa;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

Visto il decreto sindacale n° 11 del 24/12/2013 relativo al conferimento degli incarichi di 
posizione organizzativa;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Visto l’art.  163,  comma 3,  del  D.  Lgs.  n°  267 del  18/08/2000 che autorizza  l’esercizio 
provvisorio;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di  approvare  il  disciplinare  d’incarico  presentato  in  data   17/12/2013  prot.  16175  del 
19/12/2013 dall’ing. Ermete Gorla, per l’importo netto di € 3.000,00 oltre C.N.I.A. 4%, I.V.A. 
22%  e spese bollo;

2. Di incaricare, per le motivazioni indicate in premessa, l’ing. Ermete Gorla (C.F.: GRL RMT 
52A10 L677C – P.IVA: 00277990966) iscritto all’Ordine degli  Ingegneri  della  Provincia di 
Monza e Brianza al n° A199 con studio in Varedo Via Mazzini n° 14, per il progetto esecutivo 
con i calcoli delle strutture in c.a. e in legno lamellare nonchè per la DD.LL. dei c.a. e delle 
strutture  in  legno  lamellare  dell’edificio  polifunzionale  presso  il  Parco  Arcobaleno 
(CIG:ZC70D3C0D9);

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.822,40 al cap. 7045 int. 2.08.01.01 BP 2014 RP 2010 
imp. 2543;

4. Di dare atto che la liquidazione verrà effettuata in tempi che consentano il rispetto del patto di 
stabilità;

5. Di  trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per 
le registrazioni di sua competenza, all’Ufficio Contratti ed al Responsabile del procedimento, 
per l’esecuzione.  

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.



- Di dare atto che ai sensi dell’art. 9 lett. A) n° 2 della L. 102/2009, il presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Bellè Mirco

Resp. Istruttoria: 

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.


	SETTORE LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

